
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.956 3 de outubro de 2022 Página 150

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

33464022 MARCELLY ALMEIDA LIMA 2021/2022 18/07 a 01/08/2022
91148022 MARCIO MAURILIO DE SANTANA 2021/2022 04/07 a 18/07/2022
108162022 MARCIO TOBIAS OLIVEIRA DA SILVA 2020/2021 15/07 a 29/07/2022
426476021 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 2020/2021 18/07 a 01/08/2022
85926023 MARCOS ANTONIO LEITE DAS VIRGENS 2021/2022 18/07 a 01/08/2022
426492021 MARCUS VINICIUS COLARES RODRIGUES 2020/2021 01/07 a 15/07/2022
123074022 MARIANA MOYA MUNHOZ 2019/2020 11/07 a 25/07/2022
104067022 MATEUS MANDU MOREIRA 2020/2021 18/07 a 01/08/2022
468524021 MAURO NAKAYAMA 2021/2022 01/07 a 30/07/2022
90427022 OMAR FERREIRA MIGUEL 2019/2020 04/07 a 18/07/2022
125798023 PRISCILA TOGNETTI DE LIMA 2021/2022 18/07 a 01/08/2022
38880023 PRISCILLA ALEXANDRINO DE OLIVEIRA 2020/2021 18/07 a 01/08/2022
432363021 RAFAELA LOPES GARCIA 2021/2022 25/07 a 08/08/2022
34573022 RENATO PORTO TRONCHINI 2020/2021 11/07 a 25/07/2022
127885022 ROBERTO ITSUO SONOHATA 2020/2021 01/07 a 30/07/2022
100048023 ROBSON APARECIDO QUEIROZ BERNARDES 2020/2021 16/07 a 30/07/2022
116538022 RUBEN WORTMANN NETO 2021/2022 01/07 a 30/07/2022
432365021 SIMONE ANTUNES MOLINA 2021/2022 27/07 a 25/08/2022
108640022 SORAYA SOARES DE LIMA SILVA ROMEIRO 2021/2022 01/07 a 30/07/2022
487735022 THAIS MARA NOLETO RAMPAZO 2021/2022 11/07 a 25/07/2022
122381023 VANDERSON FERREIRA QUINTANA 2019/2020 01/07 a 15/07/2022
125219022 VANIA ESTEVES SILVA 2020/2021 01/07 a 15/07/2022
40708022 VICENTE LUIS BACELAR BARROS 2017/2018 04/07 a 02/08/2022
54893022 WANDERLEY MOSCIARO 2021/2022 01/07 a 30/07/2022
78309022 WEDNEY RODOLPHO DE OLIVEIRA 2021/2022 04/07 a 18/07/2022
475203021 YZAK SAO JOSE LEITE 2021/2022 11/07 a 25/07/2022

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 486 de 27 de setembro de 2022.
	

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, previstas no artigo 3º, inciso VII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe foram delegadas, 
conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

 R E S O L V E: 

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao 
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública/SEJUSP e Coordenadoria Geral de Perícias/CGP/SEJUSP, que usufruirão as FÉRIAS no mês de 
OUTUBRO, com fulcro no art. 123, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei n. 
2964, de 23 de dezembro de 2004 e no art. 110, da Lei n. 114, de 19 de dezembro de 2005 (CONFORME PLANO 
DE FÉRIAS ANUAL).

Campo Grande, 27 de setembro de 2022.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 486 de 27 de setembro de 2022.

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

93633022 ANDERSON ANTONIO DE CARVALHO 2020/2021 15/10 a 29/10/2022
102323022 ANDREZA INGLISE ILARIO FERREIRA 2021/2022 13/10 a 27/10/2022
432352021 ANGELO DE MORAES BERNARDES 2021/2022 01/10 a 30/10/2022
468599021 CASSIUS VINICIO GEHLEN MARODIN 2020/2021 04/10 a 18/10/2022
24779023 CLAUDIO VINICIUS SORRILHA 2020/2021 03/10 a 17/10/2022
125579022 DÉRLIS ARIEL CAVALHEIRO MESSA 2021/2022 03/10 a 01/11/2022
80462021 EDUARDO JOSE RECHE DE CASTILHO 2020/2021 16/10 a 30/10/2022
129505022 FERNANDA MESQUITA ROESE GUERBAS 2020/2021 13/10 a 27/10/2022
82977022 GLAUCE SANTOS DE MELLO 2021/2022 19/10 a 28/10/2022



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.956 3 de outubro de 2022 Página 151

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

487480022 GUILHERME LUCAS LUIZ SOARES 2020/2021 13/10 a 27/10/2022
106233021 HELIO CAVALLI GONÇALVES 2020/2021 03/10 a 17/10/2022
11429023 ILDEFONSO PINHEIRO FILHO 2020/2021 03/10 a 17/10/2022
427257023 INARA FREITAS DO NASCIMENTO 2020/2021 13/10 a 11/11/2022
432355021 ISLLA DE OLIVEIRA FERREIRA 2021/2022 13/10 a 11/11/2022
14131023 JAILSON CARMONO LEMOS 2021/2022 01/10 a 30/10/2022
432357021 JULIANA CARDOZO DA SILVA 2021/2022 15/10 a 29/10/2022
5496022 JULIANE CHAIA DIONIZIO 2020/2021 01/10 a 15/10/2022
125117022 JULIANO ALVES MICELI 2020/2021 01/10 a 15/10/2022
424101021 JUNIA GOMEZ ESCOUTO 2021/2022 17/10 a 26/10/2022
129998026 JURACI PEREIRA 2021/2022 03/10 a 17/10/2022
110627022 KARINA REBULLA LAITART 2021/2022 01/10 a 15/10/2022
129915022 LEONARDO GATTASS FERREIRA 2020/2021 01/10 a 30/10/2022
5963022 LIVIA MARIA NERES NOLETO 2021/2022 13/10 a 22/10/2022
8140022 MARIO BATISTA DE SOUZA JUNIOR 2020/2021 01/10 a 30/10/2022
105913022 MARLENE GOMES DA SILVA MELO 2020/2021 17/10 a 31/10/2022
104067022 MATEUS MANDU MOREIRA 2021/2022 17/10 a 31/10/2022
103343022 NÉLIO MURILO ALCÂNTARA SILVA 2020/2021 13/10 a 22/10/2022
433162023 PATRICK LOPEZ BAZANELA 2021/2022 13/10 a 22/10/2022
38880023 PRISCILLA ALEXANDRINO DE OLIVEIRA 2020/2021 17/10 a 31/10/2022
246024 RAFAEL FREIRE ROCHA 2020/2021 05/10 a 19/10/2022
424103021 RAFAELA FLORES DOS SANTOS 2020/2021 13/10 a 27/10/2022
32499024 REGINA MARIA DUARTE 2020/2021 17/10 a 31/10/2022
93534025 REGIS ALBERTINI 2020/2021 01/10 a 15/10/2022
97139022 RICARDO DA FONSECA CHAUVET 2021/2022 14/10 a 12/11/2022
114307022 ROMILDA FREITAS MENEZES 2021/2022 01/10 a 15/10/2022
126338023 ROSA MARIA DA SILVA PRUDENCIA 

MAGALHAES
2021/2022 01/10 a 30/10/2022

129333022 RUBENS GAZINEU NETO 2021/2022 13/10 a 27/10/2022
424105021 SAVIO MESTRE LOPES 2021/2022 17/10 a 31/10/2022
65092027 SERGIO ANTONIO PEREZ 2020/2021 17/10 a 31/10/2022
88917022 THIAGO CARDOSO DE ALMEIDA 2021/2022 13/10 a 27/10/2022
125219022 VANIA ESTEVES SILVA 2020/2021 01/10 a 15/10/2022
78309022 WEDNEY RODOLPHO DE OLIVEIRA 2021/2022 10/10 a 24/10/2022

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 222, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 1281/DAUR/CGP/SEJUSP/2022, de 28 de setembro de 2022;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no 
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005; 

R E S O L V E:

Designar o servidor Renan Torres Jorge, Perito Papiloscopista, Terceira Classe, prontuário nº348738022, 
POC 414, Código 27033, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função gratificada de 
Chefe do Núcleo Regional de Identificação da URPI de Naviraí, símbolo DAPC-6, da Coordenadoria-Geral 
de Perícias, em substituição ao titular, o servidor Dérlis Ariel Cavalheiro Messa, Perito Papiloscopista, 1ªClasse, 
prontuário nº125579022, no período de 03/10 à 01/11/2022, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 29 de setembro de 2022.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal 

Coordenadora-Geral de Perícias 


